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MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

598,500.00Impuestos 0.00 598,500.00 0.00 0.00 -598,500.00
3,500.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 3,500.00 0.00 0.00 -3,500.00
3,500.00GASTO CORRIENTE 0.00 3,500.00 0.00 0.00 -3,500.00
3,500.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 3,500.00 0.00 0.00 -3,500.00
3,500.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 3,500.00 0.00 0.00 -3,500.00

150,000.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 150,000.00 0.00 0.00 -150,000.00
150,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 150,000.00 0.00 0.00 -150,000.00
150,000.00IMPUESTO PREDIAL 0.00 150,000.00 0.00 0.00 -150,000.00
150,000.00PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS

EDIFICADOS
0.00 150,000.00 0.00 0.00 -150,000.00

150,000.00PREDIAL 0.00 150,000.00 0.00 0.00 -150,000.00
55,000.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 55,000.00 0.00 0.00 -55,000.00
55,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 55,000.00 0.00 0.00 -55,000.00
55,000.00IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION 0.00 55,000.00 0.00 0.00 -55,000.00
55,000.00SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 55,000.00 0.00 0.00 -55,000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40,000.00Accesorios de Impuestos 0.00 40,000.00 0.00 0.00 -40,000.00
40,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 40,000.00 0.00 0.00 -40,000.00
40,000.00ACCESORIOS 0.00 40,000.00 0.00 0.00 -40,000.00
40,000.00SOBRE TASA DE FOMENTO 0.00 40,000.00 0.00 0.00 -40,000.00

350,000.00Otros Impuestos 0.00 350,000.00 0.00 0.00 -350,000.00
350,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 350,000.00 0.00 0.00 -350,000.00
350,000.00IMPUESTOS ADICIONALES 0.00 350,000.00 0.00 0.00 -350,000.00
350,000.00CONTRIBUCIONES ESPECIALES 0.00 350,000.00 0.00 0.00 -350,000.00
300,000.00POR LA INSTALACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

DEL ALUMBRADO PUBLICO
0.00 300,000.00 0.00 0.00 -300,000.00

20,000.00RECOLECCION, MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE ENVASES
NO RETORNABLES

0.00 20,000.00 0.00 0.00 -20,000.00

30,000.00PRO-ECOLOGIA 0.00 30,000.00 0.00 0.00 -30,000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

579,000.00Derechos 52,625.00 631,625.00 0.00 0.00 -579,000.00
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12,000.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de
bienes de dominio público

0.00 12,000.00 0.00 0.00 -12,000.00

12,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 12,000.00 0.00 0.00 -12,000.00
12,000.00POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 12,000.00 0.00 0.00 -12,000.00
12,000.00COMERCIO AMBULANTE 0.00 12,000.00 0.00 0.00 -12,000.00
12,000.00INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-FIJOS EN VIA PUBLICA 0.00 12,000.00 0.00 0.00 -12,000.00
12,000.00POR EL USO DE LA VÍA PÚBLICA 0.00 12,000.00 0.00 0.00 -12,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
448,000.00Derechos por prestación de servicios 52,625.00 500,625.00 0.00 0.00 -448,000.00
448,000.00GASTO CORRIENTE 52,625.00 500,625.00 0.00 0.00 -448,000.00
448,000.00SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO

Y SANEAMIENTO
52,625.00 500,625.00 0.00 0.00 -448,000.00

130,000.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 0.00 130,000.00 0.00 0.00 -130,000.00
130,000.00SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO

Y SANEAMIENTO
0.00 130,000.00 0.00 0.00 -130,000.00

318,000.00POR SERVICIOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE
ALUMBRADO PUBLICO

52,625.00 370,625.00 0.00 0.00 -318,000.00

294,000.00SERVICIOS DE  ALUMBRADO PUBLICO 52,625.00 346,625.00 0.00 0.00 -294,000.00
24,000.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 24,000.00 0.00 0.00 -24,000.00

119,000.00Otros Derechos 0.00 119,000.00 0.00 0.00 -119,000.00
119,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 119,000.00 0.00 0.00 -119,000.00

10,000.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

10,000.00POR LA EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES ,DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

5,000.00CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES O COPIAS CERTIFICADAS
NO PREVISTAS EN ESTE CAPITULO

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

5,000.00COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS CATASTRALES 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00
10,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS

Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES CUYOS GIROS SEAN
ENAJENACION DE BEBIDAS ALCOHOLICAS

0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

10,000.00ENAJENACION 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
10,000.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS

COMERCIALES LOCALES FUERA DE MERCADO
0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

10,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS
Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES, CUYOS GIROS SEAN LA
ENAJENACION DE BEBIDAS ALCOHOLICAS O LA PRESTACION
DE SERVICIOS QUE INCLUYAN SU EXPENDIO

0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

25,000.00REGISTRO CIVIL 0.00 25,000.00 0.00 0.00 -25,000.00
25,000.00CUANDO MEDIE CONVENIO CON EL GOBIERNO DEL ESTADO 0.00 25,000.00 0.00 0.00 -25,000.00
74,000.00LICENCIAS, PERMISOS, REFRENDOS 0.00 74,000.00 0.00 0.00 -74,000.00
15,000.00LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS O CASAS

HABITACION, RESTAURACION O REPARACION,
URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION,
RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION.

0.00 15,000.00 0.00 0.00 -15,000.00
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15,000.00LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O CASAS
HABITACION Y DE PREDIOS

0.00 15,000.00 0.00 0.00 -15,000.00

12,000.00EXPEDICION DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA APERTURA
DE ZANJAS, CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EN LA
VIA PUBLICA O INSTALACION DE CASETAS PARA LA
PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE TELEFONÍA.

0.00 12,000.00 0.00 0.00 -12,000.00

32,000.00EXPEDICION DE PERMISOS Y REGISTROS EN MATERIA
AMBIENTAL

0.00 32,000.00 0.00 0.00 -32,000.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

82,000.00Productos 14.72 82,014.72 7.12 7.12 -81,992.88
82,000.00Productos 12.32 82,012.32 6.48 6.48 -81,993.52
82,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 82,000.00 0.00 0.00 -82,000.00
82,000.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 82,000.00 0.00 0.00 -82,000.00
13,000.00OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE LA VÍA PUBLICA 0.00 13,000.00 0.00 0.00 -13,000.00

6,000.00CORRALES Y CORRALETAS 0.00 6,000.00 0.00 0.00 -6,000.00
13,000.00POR SERVICIO DE UNIDADES DE TRANSPORTE URBANO 0.00 13,000.00 0.00 0.00 -13,000.00
50,000.00ADQUISICIONES PARA VENTA DE APOYO A LAS

COMUNIDADES
0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00

0.00GASTO CORRIENTE 12.32 12.32 6.48 6.48 6.48
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 12.32 12.32 6.48 6.48 6.48
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 12.32 12.32 6.48 6.48 6.48
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

2.40 2.40 0.64 0.64 0.64

0.00FAEISM 2.40 2.40 0.64 0.64 0.64
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 2.40 2.40 0.64 0.64 0.64
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 2.40 2.40 0.64 0.64 0.64

155,000.00Aprovechamientos 155,700.02 310,700.02 155,700.02 155,700.02 700.02
155,000.00Aprovechamientos 155,700.02 310,700.02 155,700.02 155,700.02 700.02
120,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 120,000.00 0.00 0.00 -120,000.00
120,000.00MULTAS 0.00 120,000.00 0.00 0.00 -120,000.00
120,000.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 120,000.00 0.00 0.00 -120,000.00

12,000.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 12,000.00 0.00 0.00 -12,000.00
15,000.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL 0.00 15,000.00 0.00 0.00 -15,000.00
13,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE AGUA POTABLE, DRENAJE,

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
0.00 13,000.00 0.00 0.00 -13,000.00

80,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE

0.00 80,000.00 0.00 0.00 -80,000.00

35,000.00INGRESOS PROPIOS 155,700.02 190,700.02 155,700.02 155,700.02 120,700.02
35,000.00INDEMNIZACION POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES

MUNICIPALES
155,700.02 190,700.02 155,700.02 155,700.02 120,700.02

35,000.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 155,700.02 190,700.02 155,700.02 155,700.02 120,700.02
35,000.00INDEMNIZACION 155,700.02 190,700.02 155,700.02 155,700.02 120,700.02
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0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
71,839,424.52Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

32,685,987.30 104,525,411.82 33,849,373.32 33,849,373.32 -37,990,051.20

13,353,197.07Participaciones -424,069.03 12,929,128.04 3,398,630.98 3,398,630.98 -9,954,566.09
13,353,197.07GASTO CORRIENTE -1,291,362.13 12,061,834.94 3,212,602.25 3,212,602.25 -10,140,594.82
11,897,859.78PARTICIPACIONES FEDERALES -2,116,972.79 9,780,886.99 2,572,251.04 2,572,251.04 -9,325,608.74
11,897,859.78FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) -2,116,972.79 9,780,886.99 2,572,251.04 2,572,251.04 -9,325,608.74

1,455,337.29PARTICIPACIONES FEDERALES -12,700.99 1,442,636.30 349,539.56 349,539.56 -1,105,797.73
1,455,337.29FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) -12,700.99 1,442,636.30 349,539.56 349,539.56 -1,105,797.73

0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 456,685.52 456,685.52 93,783.00 93,783.00 93,783.00
0.00FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 456,685.52 456,685.52 93,783.00 93,783.00 93,783.00
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 18,262.81 18,262.81 8,093.16 8,093.16 8,093.16
0.00FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 18,262.81 18,262.81 8,093.16 8,093.16 8,093.16
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 57,400.22 57,400.22 22,328.58 22,328.58 22,328.58
0.00IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 57,400.22 57,400.22 22,328.58 22,328.58 22,328.58
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 68,799.71 68,799.71 37,657.74 37,657.74 37,657.74
0.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 68,799.71 68,799.71 37,657.74 37,657.74 37,657.74
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 33,099.22 33,099.22 17,336.38 17,336.38 17,336.38
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0.00IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N) 33,099.22 33,099.22 17,336.38 17,336.38 17,336.38
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 182,838.00 182,838.00 90,386.62 90,386.62 90,386.62
0.00FONDO DE FISCALIZACION 182,838.00 182,838.00 90,386.62 90,386.62 90,386.62
0.00FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS 21,226.17 21,226.17 21,226.17 21,226.17 21,226.17
0.00FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS

ENTIDADES FEDERATIVAS "FEIEF"
21,226.17 21,226.17 21,226.17 21,226.17 21,226.17

0.00GASTO CORRIENTE 867,293.10 867,293.10 186,028.73 186,028.73 186,028.73
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 867,293.10 867,293.10 186,028.73 186,028.73 186,028.73
0.00FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FAEISM)
867,293.10 867,293.10 186,028.73 186,028.73 186,028.73

58,486,227.45Aportaciones 33,110,056.33 91,596,283.78 30,450,742.34 30,450,742.34 -28,035,485.11
51,214,349.55OBRA PUBLICA 43.86 51,214,393.41 14,475,282.36 14,475,282.36 -36,739,067.19
51,214,349.55APORTACIONES FEDERALES 0.00 51,214,349.55 14,475,238.50 14,475,238.50 -36,739,111.05
51,214,349.55FONDO DEAPORTACIONES  PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
0.00 51,214,349.55 14,475,238.50 14,475,238.50 -36,739,111.05

0.00RECURSOS FINANCIEROS 43.86 43.86 43.86 43.86 43.86
0.00INTERESES GANADOS 43.86 43.86 43.86 43.86 43.86

7,271,877.90SEGURIDAD PUBLICA 181,957.59 7,453,835.49 1,863,459.98 1,863,459.98 -5,408,417.92
7,271,877.90APORTACIONES FEDERALES 181,956.10 7,453,834.00 1,863,458.49 1,863,458.49 -5,408,419.41
7,271,877.90FONDO DE APORTACIONES  PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS
181,956.10 7,453,834.00 1,863,458.49 1,863,458.49 -5,408,419.41

0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 1.49 1.49 1.49 1.49 1.49
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 1.49 1.49 1.49 1.49 1.49
0.00CAMINOS ARTESANALES 32,928,054.88 32,928,054.88 14,112,000.00 14,112,000.00 14,112,000.00
0.00APORTACIONES FEDERALES 32,928,000.00 32,928,000.00 14,112,000.00 14,112,000.00 14,112,000.00
0.00CAMINOS ARTESANALES 32,928,000.00 32,928,000.00 14,112,000.00 14,112,000.00 14,112,000.00
0.00RECURSOS FINANCIEROS 54.88 54.88 0.00 0.00 0.00
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 54.88 54.88 0.00 0.00 0.00
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ingreso

0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 73,253,924.52 32,894,327.04 34,005,080.4634,005,080.46 -39,248,844.06106,148,251.56

Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

598,500.00Impuestos 0.00 0.00 0.00 -598,500.00598,500.00
3,500.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 -3,500.003,500.00
3,500.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -3,500.003,500.00
3,500.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -3,500.003,500.00
3,500.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -3,500.003,500.00

150,000.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 -150,000.00150,000.00
150,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -150,000.00150,000.00
150,000.00IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -150,000.00150,000.00
150,000.00PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS

EDIFICADOS
0.00 0.00 0.00 -150,000.00150,000.00

150,000.00PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -150,000.00150,000.00
55,000.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 0.00 0.00 -55,000.0055,000.00

55,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -55,000.0055,000.00
55,000.00IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION 0.00 0.00 0.00 -55,000.0055,000.00
55,000.00SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 -55,000.0055,000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

40,000.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 -40,000.0040,000.00
40,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -40,000.0040,000.00
40,000.00ACCESORIOS 0.00 0.00 0.00 -40,000.0040,000.00
40,000.00SOBRE TASA DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 -40,000.0040,000.00

350,000.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 -350,000.00350,000.00
350,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -350,000.00350,000.00
350,000.00IMPUESTOS ADICIONALES 0.00 0.00 0.00 -350,000.00350,000.00
350,000.00CONTRIBUCIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 -350,000.00350,000.00
300,000.00POR LA INSTALACION, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION DEL ALUMBRADO PUBLICO
0.00 0.00 0.00 -300,000.00300,000.00

20,000.00RECOLECCION, MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE
ENVASES NO RETORNABLES

0.00 0.00 0.00 -20,000.0020,000.00

30,000.00PRO-ECOLOGIA 0.00 0.00 0.00 -30,000.0030,000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

579,000.00Derechos 52,625.00 0.00 0.00 -579,000.00631,625.00
12,000.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 -12,000.0012,000.00

12,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -12,000.0012,000.00
12,000.00POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -12,000.0012,000.00
12,000.00COMERCIO AMBULANTE 0.00 0.00 0.00 -12,000.0012,000.00
12,000.00INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-FIJOS EN VIA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -12,000.0012,000.00
12,000.00POR EL USO DE LA VÍA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 -12,000.0012,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
448,000.00Derechos por prestación de servicios 52,625.00 0.00 0.00 -448,000.00500,625.00
448,000.00GASTO CORRIENTE 52,625.00 0.00 0.00 -448,000.00500,625.00
448,000.00SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE,

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
52,625.00 0.00 0.00 -448,000.00500,625.00

130,000.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

0.00 0.00 0.00 -130,000.00130,000.00

130,000.00SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 -130,000.00130,000.00

318,000.00POR SERVICIOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE
ALUMBRADO PUBLICO

52,625.00 0.00 0.00 -318,000.00370,625.00

294,000.00SERVICIOS DE  ALUMBRADO PUBLICO 52,625.00 0.00 0.00 -294,000.00346,625.00
24,000.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 0.00 0.00 -24,000.0024,000.00

119,000.00Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 -119,000.00119,000.00
119,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -119,000.00119,000.00

10,000.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

10,000.00POR LA EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES ,DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

5,000.00CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES O COPIAS
CERTIFICADAS NO PREVISTAS EN ESTE CAPITULO

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

5,000.00COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS
CATASTRALES

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

10,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES
CUYOS GIROS SEAN ENAJENACION DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS

0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

10,000.00ENAJENACION 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

Página 7 de11



miércoles 08 marzo 2023 1:05:56 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

10,000.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS
COMERCIALES LOCALES FUERA DE MERCADO

0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

10,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES,
CUYOS GIROS SEAN LA ENAJENACION DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS O LA PRESTACION DE SERVICIOS QUE
INCLUYAN SU EXPENDIO

0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

25,000.00REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -25,000.0025,000.00
25,000.00CUANDO MEDIE CONVENIO CON EL GOBIERNO DEL

ESTADO
0.00 0.00 0.00 -25,000.0025,000.00

74,000.00LICENCIAS, PERMISOS, REFRENDOS 0.00 0.00 0.00 -74,000.0074,000.00
15,000.00LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS O CASAS

HABITACION, RESTAURACION O REPARACION,
URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION,
RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION.

0.00 0.00 0.00 -15,000.0015,000.00

15,000.00LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O
CASAS HABITACION Y DE PREDIOS

0.00 0.00 0.00 -15,000.0015,000.00

12,000.00EXPEDICION DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA
APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VIA PUBLICA O INSTALACION
DE CASETAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO
PUBLICO DE TELEFONÍA.

0.00 0.00 0.00 -12,000.0012,000.00

32,000.00EXPEDICION DE PERMISOS Y REGISTROS EN MATERIA
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 -32,000.0032,000.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

82,000.00Productos 14.72 7.12 7.12 -81,992.8882,014.72
82,000.00Productos 12.32 6.48 6.48 -81,993.5282,012.32
82,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -82,000.0082,000.00
82,000.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -82,000.0082,000.00
13,000.00OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE LA VÍA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -13,000.0013,000.00

6,000.00CORRALES Y CORRALETAS 0.00 0.00 0.00 -6,000.006,000.00
13,000.00POR SERVICIO DE UNIDADES DE TRANSPORTE URBANO 0.00 0.00 0.00 -13,000.0013,000.00
50,000.00ADQUISICIONES PARA VENTA DE APOYO A LAS

COMUNIDADES
0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00

0.00GASTO CORRIENTE 12.32 6.48 6.48 6.4812.32
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 12.32 6.48 6.48 6.4812.32
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 12.32 6.48 6.48 6.4812.32
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

2.40 0.64 0.64 0.642.40

0.00FAEISM 2.40 0.64 0.64 0.642.40
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 2.40 0.64 0.64 0.642.40
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 2.40 0.64 0.64 0.642.40
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Ingreso

155,000.00Aprovechamientos 155,700.02 155,700.02 155,700.02 700.02310,700.02
155,000.00Aprovechamientos 155,700.02 155,700.02 155,700.02 700.02310,700.02
120,000.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -120,000.00120,000.00
120,000.00MULTAS 0.00 0.00 0.00 -120,000.00120,000.00
120,000.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 0.00 0.00 -120,000.00120,000.00

12,000.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 0.00 0.00 -12,000.0012,000.00
15,000.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 -15,000.0015,000.00
13,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE AGUA POTABLE, DRENAJE,

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
0.00 0.00 0.00 -13,000.0013,000.00

80,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 -80,000.0080,000.00

35,000.00INGRESOS PROPIOS 155,700.02 155,700.02 155,700.02 120,700.02190,700.02
35,000.00INDEMNIZACION POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES

MUNICIPALES
155,700.02 155,700.02 155,700.02 120,700.02190,700.02

35,000.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 155,700.02 155,700.02 155,700.02 120,700.02190,700.02
35,000.00INDEMNIZACION 155,700.02 155,700.02 155,700.02 120,700.02190,700.02

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

71,839,424.52Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

32,685,987.30 33,849,373.32 33,849,373.32 -37,990,051.20104,525,411.82

13,353,197.07Participaciones -424,069.03 3,398,630.98 3,398,630.98 -9,954,566.0912,929,128.04
13,353,197.07GASTO CORRIENTE -1,291,362.13 3,212,602.25 3,212,602.25 -10,140,594.8212,061,834.94
11,897,859.78PARTICIPACIONES FEDERALES -2,116,972.79 2,572,251.04 2,572,251.04 -9,325,608.749,780,886.99
11,897,859.78FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) -2,116,972.79 2,572,251.04 2,572,251.04 -9,325,608.749,780,886.99

1,455,337.29PARTICIPACIONES FEDERALES -12,700.99 349,539.56 349,539.56 -1,105,797.731,442,636.30
1,455,337.29FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) -12,700.99 349,539.56 349,539.56 -1,105,797.731,442,636.30

0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 456,685.52 93,783.00 93,783.00 93,783.00456,685.52
0.00FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 456,685.52 93,783.00 93,783.00 93,783.00456,685.52
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 18,262.81 8,093.16 8,093.16 8,093.1618,262.81
0.00FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 18,262.81 8,093.16 8,093.16 8,093.1618,262.81
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 57,400.22 22,328.58 22,328.58 22,328.5857,400.22
0.00IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 57,400.22 22,328.58 22,328.58 22,328.5857,400.22
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 68,799.71 37,657.74 37,657.74 37,657.7468,799.71
0.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 68,799.71 37,657.74 37,657.74 37,657.7468,799.71
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 33,099.22 17,336.38 17,336.38 17,336.3833,099.22
0.00IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N) 33,099.22 17,336.38 17,336.38 17,336.3833,099.22
0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 182,838.00 90,386.62 90,386.62 90,386.62182,838.00
0.00FONDO DE FISCALIZACION 182,838.00 90,386.62 90,386.62 90,386.62182,838.00
0.00FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS 21,226.17 21,226.17 21,226.17 21,226.1721,226.17
0.00FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS

ENTIDADES FEDERATIVAS "FEIEF"
21,226.17 21,226.17 21,226.17 21,226.1721,226.17

0.00GASTO CORRIENTE 867,293.10 186,028.73 186,028.73 186,028.73867,293.10

Página 9 de11



miércoles 08 marzo 2023 1:05:56 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 867,293.10 186,028.73 186,028.73 186,028.73867,293.10
0.00FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FAEISM)
867,293.10 186,028.73 186,028.73 186,028.73867,293.10

58,486,227.45Aportaciones 33,110,056.33 30,450,742.34 30,450,742.34 -28,035,485.1191,596,283.78
51,214,349.55OBRA PUBLICA 43.86 14,475,282.36 14,475,282.36 -36,739,067.1951,214,393.41
51,214,349.55APORTACIONES FEDERALES 0.00 14,475,238.50 14,475,238.50 -36,739,111.0551,214,349.55
51,214,349.55FONDO DEAPORTACIONES  PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
0.00 14,475,238.50 14,475,238.50 -36,739,111.0551,214,349.55

0.00RECURSOS FINANCIEROS 43.86 43.86 43.86 43.8643.86
0.00INTERESES GANADOS 43.86 43.86 43.86 43.8643.86

7,271,877.90SEGURIDAD PUBLICA 181,957.59 1,863,459.98 1,863,459.98 -5,408,417.927,453,835.49
7,271,877.90APORTACIONES FEDERALES 181,956.10 1,863,458.49 1,863,458.49 -5,408,419.417,453,834.00
7,271,877.90FONDO DE APORTACIONES  PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS
181,956.10 1,863,458.49 1,863,458.49 -5,408,419.417,453,834.00

0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 1.49 1.49 1.49 1.491.49
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 1.49 1.49 1.49 1.491.49
0.00CAMINOS ARTESANALES 32,928,054.88 14,112,000.00 14,112,000.00 14,112,000.0032,928,054.88
0.00APORTACIONES FEDERALES 32,928,000.00 14,112,000.00 14,112,000.00 14,112,000.0032,928,000.00
0.00CAMINOS ARTESANALES 32,928,000.00 14,112,000.00 14,112,000.00 14,112,000.0032,928,000.00
0.00RECURSOS FINANCIEROS 54.88 0.00 0.00 0.0054.88
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 54.88 0.00 0.00 0.0054.88
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 73,253,924.52 32,894,327.04 34,005,080.46 34,005,080.46 -39,248,844.06106,148,251.56
Ingresos excedentes
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PROF. AMADO BASURTO GALVEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

AUTORIZÓ

C. JESHUE ESPINOZA CANTÚ
TESORERO MUNICIPAL

C. CAROLINA CANTÚ MORALES
SINDICA PROCURADORA

REVISÓVo. Bo. ELABORÓ

L.C ISIDORO DIRCIO CALIXTRO
TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


